
建设交通行业继续教育平台 

常见问题解答 

2023 年各中评委学时要求： 

住建委直属中评委：60学时 

城建集团中评委： 60 学时 

申通地铁中评委：60 学时 

市政总院中评委：60 学时 

第八中评委（杨浦）：60学时 

绿化市容中评委：25 学时 

  

专业课学习流程图： 

 

重要时间：   

专业课当年学习截止时间；2023年 8月中上旬（提交纸质材料前两周） 

专业课当年学习查询时间：2023年 8月下旬（提交纸质材料前一周） 

 

客服方式：    

联 系 人：王老师 

咨询途径一： 登陆学习平台后点击“在线咨询”（人工反馈快） 

咨询途径二： 2644005602@qq.com （人工每天回复） 

咨询途径三： 17521368001 （人工 9：00-17：00） 

全过程监督： 17717614296  （人工 9：00-17：00） 

 

常见问题 FAQ： 

 

1、问：学习多少学时？在何处学习？学习周期是怎样的？ 

 

答：住建委直属中评委今年专业课申报要求是累计 60 学时（可与近 5 年内所学课时累计计

算学时）。登陆“建设交通行业继续教育平台”（网址 http://jjrc.sptce.cn/）学习；当年

申报的学员请在通知发布日起至当年学习截止日期间学习完毕；课程可选择本专业或相近专

业课程学习。 

 

2、问：学习和成绩查询标准步骤是怎样的？ 

 

住建委直属中评委专业课学习

登录建设交通行业继续教育平台
（jjrc.sptce.cn)

注册并选择“拟申报评委会”
选择课程（可选择本专业或相近

专业课程学习）

2023年专业课要求累计5年超过
60学时

提交纸质材料前两周完成专业课
学习

8月下旬登录“上海市专业技术
人员继续教育网”进行专业课成

绩导出

提交纸质材料  进行申报



答：第一步，完成课程学习。学员在规定时间内至“建设交通行业继续教育平台” 

（http://jjrc. sptce.cn/）注册并完成学习；注意当年申报的学员应该在当年学习截止日

前完成累计学时，当年学习截止日后 5个工作日为成绩审核和上传期； 

 

第二步，注册查询账号。当年学习截止日之前请至“上海市专业技术人员继续教育网”

（http://www.sacee.org.cn/）完成“新学员注册”，之前在此网站已注册过可省略此步骤； 

 

第三步，下载成绩证明。当年学习截止日 5个工作日后开始，请至“上海市专业技术人员继

续教育网”（http://www.sacee.org.cn/）查询学时记录，注意查分结果为学员截止当年学

习截止日的成绩。具体方法：在上述网站“登陆”后，点击“已修课程查看”，根据需要下

载相关学时证明。 

 

3、如何查当年及有效期内学时情况？ 

 

登陆“建设交通行业继续教育平台” （http://jjrc.sptce.cn/）——点击页首“学分速查”，

根据提示可以快速查阅当年及 5年内有效学时情况；注意网站不提供证书打印功能，所有学

员的学习记录将在系统中保留供工作人员查阅，确认合格后会提交到“上海市专业技术人员

继续教育网”（http://www.sacee.org.cn/），如需证明请参阅“常见问题 FAQ 2”获取； 

 

 

4、专业科目继续教育费用领取发票在哪里？ 

 

登陆“建设交通行业继续教育平台” （http://jjrc.sptce.cn/）——个人中心——订单查

询——申请发票后系统会提示发票领取方式。 

发票类型：上海通用定额发票，盖有上海继续工程教育协会发票专用章。 

注：仅提供到付快递发票服务。请将邮寄地址连同身份证号码一起发至 2644005602@qq.com

进行申领。【姓名： 身份证号： 邮寄地址： 收件人姓名： 联系电话： 】 

 

5、选课原则是什么？ 

 

在专业科目继续教育网站（http://jjrc.sptce.cn/）中，市住建委工程系列中评委下设城

市与建筑设计、土建施工、市政工程、房地产技术、绿色与智能建造五个专业课程板块，申

报人可选择五个专业版块中的任意课程学习，总学时满足申报要求即可。 

 

6、专业课与公需课区别，公需课应该去哪里咨询？ 

 

答：专业课与公需课分别是两种课程，需要同时满足要求。 

公需课通知地址： 

https://www.sacee.org.cn/jxjysb/index?dispatch=docinfoview&id=1804 

公需课咨询方式： 王老师 31263858-204 、秦老师 31263858-203、黄老师 31263858-202 

 

7、为什么学习后在“上海市专业技术人员继续教育网”没有查到成绩？ 

 

答：专业课成绩非实时导入至“上海市专业技术人员继续教育网”，每年统一导出审核才可



以查询，2023 年查询时间为 2023 年 8 月中下旬（提交书面材料前 1-2 周）。初审仅需学分

速查里面的截图即可，暂不需要打印证书，送审纸质材料需要提交继续教育证书。 

 

8、如果选错课或者选重课，该如何操作？ 

 

答: 可联系在线客服进行操作。也可发送退换课申请至 2644005602@qq.com，需包含身份证

号，姓名，已选课程名称、订单号和目标课程。 


